



China e-Wallet Payment Group Limited
中國錢包支付集團有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)
(股份代號：802)

中期報告 2019



目錄

2	董事報告
3	管理層討論及分析
7	根據上市規則提供的資料
9	簡明綜合損益及其他全面收益表
11	簡明綜合財務狀況表
13	簡明綜合權益變動表
14	簡明綜合現金流量表
15	財務報表附註

各位股東：

本人謹代表中國錢包支付集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱為「本集團」）董事（「董事」）會欣然提呈本集團截至2019年6月30日止六個月的未經審核中期業績，當中包括本公司的業務、業績及策略報告。

營商環境

在艱難的營商背景下，包括中美貿易及技術緊張局勢加劇以及英國脫歐的長期不確定性，加上中國國內市場逐漸放緩，2019年上半年的商業活動勢頭依然疲軟。

於2019年下半年，我們預計大多數客戶都會考慮到貿易戰引起的最壞情況。然而，全球供應鏈的新重組，尤其是中國的新供應鏈生態系統，將需要時間方可見其對市場的貢獻。因此，本集團預期其服務需求於期內保持慣性。本集團對資本支出依然謹慎，且專注於成本管理。

致謝

本人謹藉此機會對股東、業務夥伴及客戶一貫以來的支持致以衷心感謝，亦對本集團管理層團隊及員工為爭取本集團長期展望的發展而努力不懈深表謝意。

董事

李景龍

2019年8月28日

管理層討論及分析

業務回顧

「互聯網及手機應用程式及相關配件」為本集團之主營業務。本集團專注於向香港、深圳及上海的分辦事處提供移動平台編程及推廣方案。本集團之編程團隊在為香港及海外知名公司開發移動應用程式及交互式虛擬現實技術方面擁有廣泛經驗。本集團亦從事電腦相關及移動相關電子產品與配件的分銷業務。

本集團順應移動及遊戲行業快速發展的趨勢，以「互聯網及手機應用程式及相關配件」為主要增長區塊，以為商家、線上遊戲、交互式虛擬現實體驗以及移動平台的實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務為重心。

於截至2019年6月30日止六個月，本集團錄得收入約45.2百萬港元，較2018年同期輕微減少2.1%。本集團收入乃主要由於本集團不斷致力多元化發展其業務至結算類應用程式市場，取得應用程式開發收入。本公司已促使數千家商家使用其結算類應用程式服務。為於短期內取得市場份額及吸引大規模商家，本公司向該等商家支付誠意金。該等誠意金隨後將用作向商家的客戶提供電子優惠券或折扣，以作激勵用途。作為回報，本公司將分攤結算類應用程式服務的交易費並自該等商家收取回佣收入。於2018年最後一季，本集團透過收購Goodwill Alliance International Limited（「Goodwill Alliance」）拓展其結算類應用程式服務。Goodwill Alliance主要業務為於中國向支付寶（中國）網絡技術有限公司推介商家使用支付寶服務，於中國具有一定規模的客戶。本集團有望藉助收購事項實現協同效應。

本集團於截至2019年6月30日止六個月錄得淨虧損約25.5百萬港元。虧損淨額增加乃主要由於確認以股份為基礎的付款約23.5百萬港元所致。

財務回顧

收益

截至2019年6月30日止六個月，本集團錄得收入45.2百萬港元，較2018年同期46.2百萬港元輕微減少2.1%。本集團收入乃主要由於本集團不斷致力拓展業務至結算類應用程式市場而取得的應用程式開發收入。

毛利及毛利率

2019年上半年的毛利為4.8百萬港元，較2018年同期毛利5.5百萬港元有所減少。

行政開支

行政開支由2018年上半年的11.2百萬港元增加20.6百萬港元至2019年同期的31.8百萬港元。增加乃主要由於2019年上半年確認以股份為基礎的付款23.5百萬港元。

除稅前虧損

截至2019年6月30日止六個月的除稅前虧損為25.1百萬港元，而2018年同期的除稅前虧損則為7.4百萬港元。於2019年上半年的除稅前虧損乃主要歸因於確認以股份為基礎的付款約23.5百萬港元所致。

稅項

所得稅由2018年上半年的開支0.5百萬港元變為2019年同期的開支0.4百萬港元。

期內虧損

本集團期內虧損為25.5百萬港元，而2018年同期則為虧損7.9百萬港元。

本公司所有者應佔虧損

本公司所有者應佔虧損由2018年上半年的虧損7.7百萬港元變為2019年同期的虧損25.3百萬港元。

負債比率

本集團於2019年6月30日的負債比率為2.8%，而2018年12月31日則為2.8%。負債比率乃按本集團債務總額除以資本總額計算。本集團於2019年6月30日的債務總額約為15.0百萬港元。資本總額乃根據股東權益總額511.3百萬港元加債務計算。

流動資金及資本資源

本集團以內部財務資源撥支其營運。本集團的銷售為本集團的主要現金來源，而現金流入取決於本集團收回款項的能力。本集團設有內部財務預算系統，確保現金擬用於撥支重大開支時仍然有足夠現金流量維持本集團的日常運作及履行其所有合約責任。於回顧期內，本集團相關的驅動因素並無重大改變。

截至2019年及2018年6月30日止六個月，本集團並無產生任何重大資本開支。

本集團於2019年6月30日擁有的現金及現金等值項目為10.3百萬港元，而於2018年12月31日則為18.1百萬港元。

或然負債

於2019年6月30日，本集團並無或然負債（2018年12月31日：零港元）。

外匯風險管理

本集團若干銀行結餘以英鎊、馬元、美元、阿聯酋迪拉姆及人民幣計值，全部均為相關集團實體功能貨幣以外的貨幣，令本集團受到外匯風險影響。本集團並無就此貨幣風險以任何金融工具進行對沖。然而，本集團會監察外匯風險，並將在有需要時考慮對沖重大外幣風險。

本集團資產抵押

於2019年6月30日，本集團並無抵押任何資產以取得授予本集團的任何貸款。

重大投資

於2019年6月30日，本集團並無持有任何重大投資。

人力資源

除本公司董事（「董事」）外，本集團於2019年6月30日約有49名僱員（2018年12月31日：52名）。該等僱員駐留於本集團位於香港、中華人民共和國（「中國」）、澳門及馬來西亞的辦事處。

本集團為其僱員提供培訓及發展課程，以提高員工的工作能力。薪酬待遇與個人工作表現及本集團的業務表現相關，並經考慮行業慣例及市況，每年作出檢討。董事薪酬乃經參考其於本公司的職務及職責、本公司的薪酬標準及市況而釐定。本集團亦根據個人表現及本集團的表現向合資格僱員授出購股權。

管理層展望

本集團一直致力綜合及重整其業務，令本集團的財務狀況有所改善。本集團將利用其現有技術知識及程式以豐富其收入流，並將繼續專心致志，為可持續發展及持續增長建構穩固平台。

憑藉對不同業務分部（例如動漫文化）交互式虛擬現實遊戲的了解，於2018年最後一季，本集團自日本最大動漫工作室取得於2019年第一季度在香港進行交互式動漫展覽「龍珠超一體感互動藝術展」的許可證。本集團未來將繼續挖掘該商機潛力，審慎利用其資源。

根據上市規則提供的資料

企業管治守則

本公司已於2009年2月2日採納香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）內載列的守則條文，作為其額外的企業管治常規守則。本公司已於截至2019年6月30日止六個月內一直遵守企業管治守則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至2019年6月30日止六個月概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

董事買賣本公司的證券

本公司已採納上市規則附錄十所載的標準守則（「標準守則」）為本集團董事及相關僱員進行證券交易的行為守則。

經本公司作出具體查詢後，董事已確認，彼等於截至2019年6月30日止六個月內已全面遵守標準守則所載的規定準則。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證的權益及淡倉

於2019年6月30日，董事或主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，概無擁有任何登記於根據證券及期貨條例第352條規定本公司須存置的登記冊的權益或淡倉；或任何根據標準守則規定須通知本公司及聯交所的權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

除下文披露者外，於2019年6月30日，概無人士或公司（董事及主要行政人員除外）於股份或相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第336條規定須由本公司存置的登記冊所記錄的權益或淡倉，及直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下在本集團任何其他成員公司股東大會上表決的任何類別股本面值5%或以上權益。

名稱／姓名	身份	本公司已發行	
		普通股數目	權益概約百分比
Song Qifeng	實益擁有人	226,590,000	8.7%

購股權計劃

本公司於2008年10月16日採納上市後購股權計劃（「上市後購股權計劃」）。根據本公司於2013年6月28日舉行的股東週年大會上通過的一項普通決議案，上市後購股權計劃已終止，並採納一項新購股權計劃（「新購股權計劃」）。上市後購股權計劃及新購股權計劃的主要條款在本公司截至2018年12月31日止年度的年報中「董事會報告」一節內概述。

於截至2019年6月30日止期間，根據本公司購股權計劃授出的購股權的變動如下：

	於2019年 1月1日 尚未行使	已授出	已行使	已失效	已註銷	於2019年 6月30日 尚未行使	授出日期	歸屬期	行使期	行使價 港元
上市後計劃										
僱員	12,913	-	-	-	-	12,913	2010年4月29日	1 year	由2011年4月29日至 2020年4月28日	25.44
新購股權計劃										
顧問	5,000,000	-	-	5,000,000	-	-	2016年1月26日	-	由2016年1月26日至 2019年1月25日	0.2370
僱員	152,320,000	-	-	152,320,000	-	-	2017年6月1日	-	由2017年6月1日至 2027年5月31日	0.5700
僱員	248,370,000	-	-	-	-	248,370,000	2017年7月28日	-	由2017年7月28日至 2027年7月27日	0.1990
僱員	-	274,370,000	-	-	-	274,370,000	2019年4月15日	-	由2019年4月15日至 2029年4月14日	0.2134
總計	405,702,913	274,370,000	-	157,320,000	-	522,752,913				

審核委員會

本公司審核委員會（「審核委員會」）由三名成員組成，包括關敬樺先生（主席），以及獨立非執行董事程瑞雄先生及盧雪麗女士。

審核委員會已聯同管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至2019年6月30日止六個月的未經審核財務報表。

董事會

董事會包括三名執行董事，即李景龍先生、張立公先生及王仲靈先生；以及三名獨立非執行董事，及程瑞雄先生、關敬樺先生及盧雪麗女士。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2019年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
收入	3	45,183	46,153
銷售成本		(40,401)	(40,658)
毛利		4,782	5,495
其他收入及收益	4	15	151
衍生金融資產公平值虧損		(292)	(6,670)
按公平值計入損益之金融資產未變現收益淨額		2,616	5,232
可供出售金融資產之減值虧損淨額		—	(23)
行政開支		(31,808)	(11,163)
經營虧損		(24,687)	(6,978)
財務成本		(446)	(443)
除稅前虧損	5	(25,133)	(7,421)
稅項	6	(365)	(510)
期內虧損		(25,498)	(7,931)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司所有者		(25,326)	(7,668)
非控制性權益		(172)	(263)
		(25,498)	(7,931)
每股虧損			
— 基本及攤薄 (港仙)	7	(0.92)	(0.28)

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2019年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
期內虧損	(25,498)	(7,931)
期內其他全面收入／(虧損)：		
可能重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	305	(2,226)
期內全面虧損總額	(25,193)	(10,157)
以下人士應佔期內全面虧損總額：		
本公司所有者	(25,021)	(9,894)
非控制性權益	(172)	(263)
	(25,193)	(10,157)

簡明綜合財務狀況表

於2019年6月30日

	附註	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	1,567	1,653
商譽		4,686	4,686
無形資產		30,740	32,401
		36,993	38,740
流動資產			
按公平值計入損益之金融資產		19,594	17,044
貿易應收款項	10	43,899	41,287
按金、預付款項及其他應收款項		478,295	488,951
衍生金融資產		250	542
現金及銀行結餘		10,345	18,125
		552,383	565,949
總資產		589,376	604,689
股本及儲備			
股本		109,749	109,749
儲備		401,553	403,060
本公司所有者應佔權益		511,302	512,809
非控制性權益		11,899	12,071
總權益		523,201	524,880

簡明綜合財務狀況表

於2019年6月30日

	附註	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		11,041	11,487
流動負債			
貿易應付款項	11	13,447	24,993
應計費用及其他應付款項		25,205	27,500
可換股票據		14,969	14,709
應付稅項		1,513	1,120
		55,134	68,322
總負債		66,175	79,809
總權益及負債		589,376	604,689
流動資產淨值		497,249	497,627
總資產減流動負債		534,242	536,367

簡明綜合權益變動表

截至2019年6月30日止六個月

	本公司所有者應佔										
	股本 千港元	股份 溢價 千港元	以股份為 基礎的 報酬儲備 千港元	資本 儲備 千港元	可換股 權益儲備 千港元	換算 儲備 千港元	法定 儲備 千港元	累計虧損 千港元	小計 千港元	非控制性 權益 千港元	總計 千港元
於2018年1月1日(經審核)	109,749	2,828,249	82,420	(872)	20,902	(31,907)	48	(2,420,906)	587,683	18,852	606,535
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(7,668)	(7,668)	(263)	(7,931)
期內其他全面虧損	-	-	-	-	-	(2,226)	-	-	(2,226)	-	(2,226)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	(2,226)	-	(7,668)	(9,894)	(263)	(10,157)
於2018年6月30日 (未經審核)	109,749	2,828,249	82,420	(872)	20,902	(34,133)	48	(2,428,574)	577,789	18,589	596,378
於2019年1月1日(經審核)	109,749	2,828,249	82,420	(872)	20,902	(31,414)	48	(2,496,273)	512,809	12,071	524,880
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(25,326)	(25,326)	(172)	(25,498)
期內其他全面收入	-	-	-	-	-	305	-	-	305	-	305
期內全面虧損收入/(虧損) 總額	-	-	-	-	-	305	-	(25,326)	(25,021)	(172)	(25,193)
授出購股權	-	-	23,514	-	-	-	-	-	23,514	-	23,514
購股權失效	-	-	(52,938)	-	-	-	-	52,938	-	-	-
於2019年6月30日 (未經審核)	109,749	2,828,249	52,996	(872)	20,902	(31,109)	48	(2,468,661)	511,302	11,899	523,201

簡明綜合現金流量表

截至2019年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
經營活動(所用)／所得現金淨額	(8,085)	11,046
投資活動所得現金淨額	—	46
現金及現金等值項目的(減少)／增加淨額	(8,085)	11,092
期初現金及現金等值項目	18,125	37,195
外匯匯率變動的影響	305	(6,226)
於6月30日的現金及現金等值項目	10,345	42,061
現金及現金等值項目結餘分析		
現金及銀行結餘	10,345	42,061
於6月30日的現金及現金等值項目	10,345	42,061

財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

1. 編製基準

合規聲明

未經審核簡明綜合中期財務報表（「**中期財務報表**」）已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄16之適用披露規定及國際會計準則理事會（「**國際會計準則理事會**」）頒佈之國際會計準則（「**國際會計準則**」）第34號「**中期財務報告**」而編製。

中期財務報告乃根據2018年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於2019年年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策任何變動的詳情載於附註2。編製符合國際會計準則第34號的中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響政策的應用及當年度至今的資產與負債、收入及開支的呈報金額。實際結果或會有別於該等估計。

2. 應用新訂國際財務報告準則（「**國際財務報告準則**」）

於本中期期間，本集團已首次應用國際會計準則理事會頒佈之以下新訂及經修訂國際財務報告準則（「**新訂及經修訂國際財務報告準則**」），該等新訂及經修訂國際財務報告準則於2019年1月1日或之後開始之年度期間就編製本集團之簡明綜合財務報表強制生效：

國際財務報告準則第16號	租賃
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第23號	所得稅處理的不確定性
國際財務報告準則第9號（修訂本）	具有負補償特性之預付款項
國際會計準則第19號（修訂本）	計劃修訂、縮減或清償
國際會計準則第28號（修訂本）	於聯營公司及合營企業之長期權益
國際財務報告準則之修訂	國際財務報告準則2015年至2017年週期之年度改進

除下文所述者外，於本期間應用新訂及經修訂國際財務報告準則並無對本集團於本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載之披露事項構成重大影響。

2. 應用新訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）（續）

國際財務報告準則第16號租賃

本集團租賃多間辦公室。租賃合同一般為固定年期。租賃條款乃在個別基礎上協商，並包含各種不同的條款及條件。租賃協議並無施加任何契諾，惟租賃資產不得用作借款的抵押。

直至2018財政年度，根據經營租賃支付的款項於租期內按直線法於損益扣除。

自2019年1月1日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。每筆租賃付款乃分配至負債及融資成本。融資成本於租期內自損益扣除，以計算出各期間負債結餘的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期或租期（以較短者為準）以直線法折舊。

租約產生的資產及負債初步以現值進行計量。租賃負債包括固定付款之淨現值（包括實質上為固定付款）。

與短期租賃及低價值資產租賃有關之付款按直線法於損益確認為開支。短期租賃為租期12個月或以下之租賃。低價值資產包括小型辦公室傢俱。

本集團已自2019年1月1日起採納國際財務報告準則第16號，惟在該準則之簡化過渡法准許下，並無重列2018年報告期間之比較數字。因此，於2019年1月1日之期初結餘確認新租賃準則產生之重新分類及調整。

於採納國際報告準則第16號時，本集團根據國際會計準則第17號租賃之原則，確認有關先前分類為「經營租賃」之租賃之租賃負債。該等負債按餘下租賃付款之現值計量，當中使用租賃資產所在之各地區或區域於2019年1月1日之承租人增量借款利率貼現。

3. 收入及分部資料

主要經營決策者被確認為主要管理層。該主要管理層審閱本集團之內部報告以評估表現及分配資源。主要管理層已根據該等報告釐定經營分部。

主要管理層從業務及地區角度考慮業務。業務方面，主要管理層評估互聯網及手機應用程式及相關配件以及安防及生物識別產品貿易經營分部之表現。

- 互聯網及手機應用程式及相關配件分部服務於移動付款平台及遊戲行業，主要為商家、線上遊戲、移動平台交互式虛擬現實體驗實用應用程式及大眾廣告提供應用程式開發服務；
- 安防及生物識別產品貿易分部包括用於消費類應用程式的生物識別及RFID產品。本集團主要向分銷商、系統整合商及安防系統供應商進行銷售。

可予呈報分部的會計政策與本集團的會計政策相同。分部表現基於可呈報分部毛利（分部利潤的一種計量方式）評估。

3. 收入及分部資料(續)

下表呈列本集團業務分部的營業額、分部業績以及其他資料：

	互聯網及手機應用程式及相關配件 截至6月30日止六個月		安防及生物識別產品貿易 截至6月30日止六個月		未分配 截至6月30日止六個月		總計 截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
收益								
—對外銷售	45,183	46,153	-	-	-	-	45,183	46,153
分部業績	4,782	5,495	-	-	-	-	4,782	5,495
未分配其他經營收入					15	151	15	151
衍生金融資產之公平值虧損					(292)	(6,670)	(292)	(6,670)
按公平值計入損益之 金融資產未變現收益淨額					2,616	5,232	2,616	5,232
折舊	(83)	-	-	(4)	-	(285)	(83)	(289)
無形資產攤銷	(1,246)	-	-	-	-	-	(1,246)	-
可供出售金融資產之 減值虧損淨額	-	-	-	-	-	(23)	-	(23)
未分配開支					(30,479)	(10,874)	(30,479)	(10,874)
財務成本					(446)	(443)	(446)	(443)
除稅前虧損							(25,133)	(7,421)
稅項							(365)	(510)
期內虧損							(25,498)	(7,931)

以上呈報之分部收益指來自外部客戶之收益。本中期期間並無錄得分部間銷售(2018年：零)。

經營分部之會計政策乃與本集團之會計政策一致。分部業績指在並無分配其他收入及收益、按公平值計入損益之金融資產未變現收益、衍生金融資產之公平值虧損、行政開支、其他經營開支、財務成本及稅項之情況下各分部所賺取之溢利。此乃向主要經營決策者呈報以進行資源分配及分部表現評估之計量方法。

財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

3. 收入及分部資料(續)

分部資產及負債

就監控分部表現及分配分部間資源而言：

- 除衍生金融資產、按公平值計入損益之金融資產及其他金融資產外，所有資產均分配予經營分部。分部間共同使用之資產以個別分部所賺取之收益作為分配之基礎；及
- 除可換股票據、遞延稅項負債及其他金融負債外，所有負債均分配予經營分部。分部共同承擔之負債按比例分配予分部資產。

	互聯網及手機應用程式及相關配件		安防及生物識別產品貿易		未分配		總計	
	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
分部資產	169,979	168,957	28	28	419,369	435,704	589,376	604,689
分部負債	18,417	29,962	270	306	47,488	49,541	66,175	79,809

	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
其他分部資料：								
衍生金融資產的公平值虧損 按公平值計入損益之	-	-	-	-	(292)	(6,670)	(292)	(6,670)
金融資產未變現收益淨額	-	-	-	-	2,616	5,232	2,616	5,232
折舊	(83)	-	-	(4)	-	(285)	(83)	(289)
無形資產攤銷	(1,246)	-	-	-	-	-	(1,246)	-
可供出售金融資產減值虧損 淨額	-	-	-	-	-	(23)	-	(23)

3. 收入及分部資料(續)

分部資產及負債(續)

本集團來自其主要產品及服務之收入如下：

客戶合約收益分拆

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
客戶合約收益：		
收益按貨品及服務類型分析		
手機應用程式開發及結算類應用程式服務	41,860	42,955
電腦及移動相關電子產品	3,323	3,198
	45,183	46,153
收益確認的時間		
時間點	45,183	46,153
地區市場：		
香港	3,323	23,717
其他亞洲國家	41,860	22,436
	45,183	46,153

財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

3. 收入及分部資料 (續)

地區資料

本集團於兩個主要地區—香港及其他亞洲國家經營業務。下表按地區分析本集團的收入、分部業績及其他資料，不論貨品及服務的來源地：

收入及分部業績

	收入		分部業績	
	截至6月30日止六個月		截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
香港	3,323	23,717	134	5,205
其他亞洲國家	41,860	22,436	4,648	290
	45,183	46,153	4,782	5,495

	分部資產		分部負債		非流動資產增加		攤銷及折舊	
	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
香港	19,468	511,457	16,330	58,468	-	986	83	260
其他亞洲國家	569,908	93,232	49,845	21,341	-	-	1,246	29
	589,376	604,689	66,175	79,809	-	986	1,329	289

4. 其他收入及收益

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
其他收入		
銀行利息收入	1	—
雜項收入	14	1
	15	1
其他收益		
出售物業、廠房及設備的收益	—	150
	—	150
	15	151

財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

5. 除稅前虧損

除稅前虧損乃經扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
財務成本		
可換股票據之利息開支	446	443
其他項目		
已售存貨成本	40,204	38,278
折舊	83	289
無形資產攤銷	1,246	—
衍生金融資產公平值虧損	292	6,670
按公平值計入損益之金融資產之未變現收益淨額	(2,616)	(5,232)
以股份為基礎之付款	23,513	—
可供出售金融資產之減值虧損淨額	—	23

6. 稅項

	截至6月30日止六個月	
	2019年 千港元 (未經審核)	2018年 千港元 (未經審核)
當期稅項—香港	365	—
於本期間確認的遞延稅項撥回	—	510
	365	510

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以稅率16.5% (2018年：16.5%)計算。

6. 稅項 (續)

馬來西亞所得稅乃按期內估計應課稅溢利以法定稅率25% (2018年: 25%)計算。課稅年度基準期開始時擁有2.5百萬馬元及以下繳足股本的公司的企業稅率如下: 期內首500,000馬元應課稅收入的稅率為20% (2018年: 20%), 於期內超過500,000馬元應課稅收入的稅率為25% (2018年: 25%)。

中國附屬公司於期內須按稅率25% (2018年: 25%)繳納中國企業所得稅。

在其他司法管轄區產生的稅項按各司法管轄區的現行稅率計算。

截至2019年6月30日止六個月, 本公司及其附屬公司並無於香港及馬來西亞產生應課稅溢利, 故並無計提香港利得稅及馬來西亞所得稅撥備 (2018年: 零港元)。

遞延稅項開支指於截至2019年6月30日止期間的無形資產攤銷及減值以及按公平值計入損益之金融資產公平值變動的稅務影響。

7. 每股虧損

本公司所有者應佔每股基本及攤薄虧損乃根據本公司所有者應佔本集團虧損25,236,000港元 (2018年: 7,668,000港元) 及已發行普通股加權平均數2,743,729,744股 (2018年: 2,743,729,744股) 計算。

由於反攤薄影響, 計算截至2019年及2018年6月30日止期間之每股攤薄虧損並無假設本公司尚未行使之購股權獲行使。

8. 中期股息

本公司董事不建議就截至2019年6月30日止期間派發中期股息 (2018年: 零港元)。

9. 物業、廠房及設備

截至2019年6月30日止六個月, 本集團已收購物業、廠房及設備約零港元 (截至2018年6月30日止六個月: 104,000港元)。截至2019年6月30日止六個月, 出售約零港元的物業、廠房及設備項目 (截至2018年6月30日止六個月: 1,289,000港元)。

財務報表附註

截至2019年6月30日止六個月

10. 貿易應收款項

貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	12,080	13,039
31至60日	16,210	15,664
61至90日	480	573
91至180日	11,090	12,092
180日以上	4,359	534
	44,219	41,902
減：預期信貸虧損撥備	(320)	(615)
	43,899	41,287

由於本集團的信貸風險分散於數目眾多的客戶，故本集團並無重大集中的信貸風險。

貿易應收款項一般信貸期為30至180日。本公司董事認為，貿易應收款項的賬面值與其公平值相若。

11. 貿易應付款項

貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於2019年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2018年 12月31日 千港元 (經審核)
0至30日	5,374	5,788
31至60日	6,210	6,600
60日以上	1,863	12,605
	13,447	24,993

貿易應付款項一般於0至60日期限內結清。本集團設有財務風險管理政策，確保所有應付款項於信貸期內支付。本公司董事認為，貿易應付款項的賬面值與其公平值相若。

12. 金融工具

(a) 按攤銷成本計量的金融資產及負債的公平值

本公司董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本記錄的金融資產及金融負債的賬面值與其公平值相若。

(b) 按公平值列賬的金融工具

公平值等級

下表分析金融資產及金融負債的經常性公平值計量。

	於2019年 6月30日	於2018年 12月31日
級別1 按公平值計入損益之金融資產： 於香港上市股本證券	19,594	17,044
級別3 衍生金融工具： 可換股票據贖回選擇權	250	542
	19,844	17,586

附註：可換股票據於各報告期末按公平值計量。可換股票據使用二項式期權定價模式作為估值方法釐定，除信貸息差應被視為級別2輸入項目外，所有輸入項目均屬可觀察。

截至2019年6月30日止期間及截至2018年12月31日止年度，級別1、級別2及級別3之間並無任何轉撥。

所有按公平值列賬的金融工具均採用活躍市場所報買盤價進行估值。

13. 承擔

本集團於2019年6月30日及2018年12月31日並無資本承擔。